PREFEITURA MUNICIPAL DEVOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

Of. 046/25 - CMV

Votorantim,26 e fi vereiro de 2025.

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 010/25, datado de 12 de fevereiro de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n" 017/25, de autoria do nobre vereador

Fernando Ribeiro Fernandes, apresentado durante a 023 Sessão Ordinária, da 1a Sessão Legislativa,

da l S"Legislatura, realizada em 11 de fevereiro de 2025, temos a informar que:

a) Os materiais estão em processo de aquisição, conforme pregão eletrônico n° 72/2024. Os

uniformes escolares estão em estudos para abertura de processo de licitação.

b) Prejudicado.

c) O processo licitatório demora em média de 45 (Quarenta e Cinco) a 60 (Sessenta) dias para

sua conclusão.

d) Sim.

e) Todos os estudantes serão atendidos, conforme levantamento a ser divulgado pela Secretaria

de Educação.

f) Conforme plano de contratação anual a aquisição de uniforme tem uma estimativa de gasto

no valor de R$ 563.939,15 (Quinhentos e Sessenta e Três Mil, Novecentos e Trinta e Nove

Reais, e Quinze Centavos). Para aquisição de material escolar estima-se o valor de

R$ 807.799,55 (Oitocentos e Sete Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta e

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃOPAULQ

Cinco Centavos).

Nestes termos; respeitosamente.

a'uIo~JL--f
WinER MAGANHATO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.

2